
 
 

ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 
 

SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  
RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 

 P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 
Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

(Nr. 9 Anno 2021) 

Questo giorno di Mercoledì Mercoledì 08/09/2021 alle ore 16:30 nella sede dell'Istituto, in Padova -via 

Sette Martiri n.33-, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell'istituto stesso, convocato dal 

Presidente mediante regolare invito diramato a tutti i Consiglieri nei modi e termini di legge. 

 
 

Sono presenti i signori: 

          Prof. Fiocco Angelo      Presidente 

          Dott. Toffano Enrico      Vice-presidente 

          Dott.ssa Bragagnolo Alessandra      Consigliere 

          Sig. Cenghiaro Massimo      Consigliere 

          Dott.ssa Checchin Vania      Consigliere 

          Dott.ssa Sticchi Maria Elena      Consigliere 

 

Sono assenti i Signori: 

  

  

 

Assiste quale Segretario il Direttore Generale Dott.ssa Favero Silvia 

 

 

Il Presidente, visto che il numero degli intervenuti è sufficiente a termini di legge per la validità 

della adunanza, dichiara aperta la seduta, e passa alla trattazione degli argomenti portati nel seguente 

Ordine del giorno: 

(... OMISSIS...) 

 

 

DELIBERA NR. 95      

 
ARGOMENTO: Bando Tesoreria 2022 

 

 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
 

ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 
 

SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  
RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 

 P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 
Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata la Deliberazione del C.d.A. n. 92 del 29.07.2020 con cui è stata indetta una gara per   

individuare un Istituto Bancario cui affidare il servizio di tesoreria a decorrere dall’01.01.2021 per la 

durata di anni uno; 

Rilevato che è stato verificato che il servizio in oggetto è presente nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) e che risulta pertanto opportuno l’utilizzo di tale strumento per selezionare 

l’operatore economico cui affidare il servizio di tesoreria; 

Preso atto dell’elenco degli operatori economici iscritti al MEPA per il servizio in oggetto e individuati i 

seguenti Istituti Bancari da invitare in ragione della presenza di almeno una filiale/agenzia sita nel 

Comune di Padova: 

- Banca Nazionale del Lavoro 
- Banca Popolare di Sondrio 
- BancoBPM SpA 
- Intesa Sanpaolo SpA  
- Unicredit SpA  

 
Ritenuto di procedere all’indizione di gara per il servizio di tesoreria per anni uno, a decorrere 
dall.01.01.2022, a mezzo MEPA; 
 
Dato atto che la tipologia di servizio oggetto di gara rientra nell’applicazione dell’art.164 “Concessione di 
servizi” del D.Lgs. n. 50/2016  
 
Preso atto che la spesa verrà finanziata con mezzi propri di bilancio;  
 
Visti gli atti di gara di cui si propone l’approvazione in allegato, costituiti da: 

- disciplinare di gara; 
- capitolato speciale; 
- fac-simile offerta economica; 

 
Visto il D. Lgs. 50/2016 di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;  
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006 
n. 163 …omissis”, per quanto ancora vigente; 

Viste le Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE E 2014/25/UE;  
Vista la Legge 3 agosto 2007 n.123 e la Determinazione n. 3 del 5 marzo 2008 A.V.C.P.;   
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
 

ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 
 

SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  
RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 

 P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 
Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
Sentito il parere favorevole del Direttore Generale dell’Istituto; 
A voti unanimi, favorevoli espressi e controllati nelle previste forme di legge; 
 

DELIBERA  
 

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto, dandola, per lo 
scopo, qui integralmente riportata; 

2. Di approvare l’indizione di una procedura negoziata per la concessione dei servizi di 
tesoreria per il periodo 01.01.2022 – 31.12.2022; 

3. Di approvare gli atti di gara, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

a. Disciplinare di gara 
b. Capitolato speciale 
c. fac-simile Offerta Economica; 

4. Di approvare l’elenco degli Istituti Bancari da invitare così come in premessa indicati; 
5. Di nominare ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m e i. il Direttore Generale quale 

Responsabile Unico del procedimento di gara; 
6. Di dare atto che il valore dell’appalto in oggetto, sulla base dell’importo stimato a base 

d’asta, al fine dell’acquisizione del C.I.G, è pari a € 36.500,00 (al netto di I.V.A.) per l’intero 
periodo di concessione del servizio (1 anni), - CPV oggetto principale 66600000-6;   

7. Di dare atto che il presente provvedimento costituisce determinazione a contrarre ai sensi 
dell’art.192 del D. Lgs. 267/2000; 

8. Di richiedere, a mezzo del Direttore Generale, all’attuale gestore dei servizi di tesoreria 
Intesa San Paolo – filiale di Padova Guizza – la proroga della linea di credito straordinaria di 
anticipazione di cassa concessa con nota 05/05/2021 di € 500.000,00 (cinquecentomila) con 
validità al 31/12/2021, al fine di assicurare sufficiente liquidità come già richiesto con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.2 del 27/01/2021; 

9. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del dl.gs 267/2000. 

 

 

  

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it


 
 

ISTITUTO “LUIGI CONFIGLIACHI” PER I MINORATI DELLA VISTA 
 

SEDE LEGALE E AMMINISTRATIVA:  - Via Sette Martiri, 33 - 35143 - Padova Tel. 049 8712822 - Fax: 049 8713433  
RESIDENZA BREDA:  - Via Ippodromo, 2 – 35129 – Padova Tel. 049 8937333 – Fax: 049 8937349 

 P. IVA 01817020280 – C.F. 80008130280 
Sito Web: www.configliachi.it    E-mail: info@configliachi.it    Pec: configliachi@pec.it 

 

   

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

      IL PRESIDENTE             I CONSIGLIERI  

  prof. Angelo FIOCCO     dott.ssa Alessandra BRAGAGNOLO 

       sig. Massimo CENGHIARO 

IL VICE PRESIDENTE    dott.ssa Vania CHECCHIN 

  dott. Enrico TOFFANO    dott.ssa Maria Elena STICCHI 

         

     IL SEGRETARIO  

DIRETTORE GENERALE    

 dott.ssa Silvia FAVERO 

Certificato di Pubblicazione ed Esecutività 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per giorni 

15, senza rilievi e/o opposizioni ai sensi dell'art. 124 del D. Lsg. 18/08/2000 n. 267. 

La stessa, non soggetta a controllo è divenuta, pertanto, esecutiva dall'11° giorno (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3° del D. Lsg. 18/08/2000 n. 267) 

Padova, lì ______________                                                    IL DIRETTORE GENERALE 

             dott.ssa Silvia FAVERO 

 

Ufficio Ragioneria 

Visto, preso atto e registrato                                          Il RAGIONIERE CAPO  

Padova, lì ______________                                                          dott.ssa Silvia FAVERO 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

Padova, li _______________         IL DIRETTORE GENERALE 

http://www.configliachi.it/
mailto:info@configliachi.it
mailto:configliachi@pec.it

